令和５年１０月１２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊のあかね通りの会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
 悠久の歴史を見つめ咲くつわぶきー

寺泊つわぶき祭を開催

期 間 10 月 14 日（土）～11 月 5 日（日）※各催しで日時が異なります

場 所 あかね通り（長岡市寺泊大町地内）

内 容

イベントの主旨

あかね通りの会は、群生して咲くことが珍しい「つわぶき」を地域の

宝として守り、魅力を発信しています。

由緒ある史跡や建物と調和して咲くつわぶきが相乗効果を生む秋の

寺泊を、訪れた人が散策しながら、歴史と文化を再認識してもらえるよ

う「つわぶき祭」を開催します。神社仏閣や障害のある人が描いた色と

りどりのアートなどを見ながらの散策、お福さん縁日やお抹茶での一服

など、一日楽しめるこのイベントをぜひ取材ください。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシ）

 ①お福さん縁日（つわぶき坂下）

 ②お抹茶のおもてなし

  ・密蔵院良寛茶会、つわぶき茶会

 ③文化財・神社仏閣巡り

  ・神社仏閣巡りスタンプラリー

  ・神社仏閣４日間特別拝観

 ④写経体験

  ・照明寺、法福寺祖師堂

 ⑤つわぶきアート展

 ⑥寺泊 神あかりの夕べ

２ 主 催 あかね通りの会

後 援 長岡市ほか

３ 来場者 約 7,000 人

（昨年度：23 日間で約 7,000 人）

問 い

合わせ
あかね通りの会 三上 電話０２５８－７５－３２２８

情報提

供課名
寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺 電話０２５８－７５－３１１１

▲昨年のつわぶき茶会